

令和4年3月22日（令和4年6月3日）

唐崎緩傾斜堤防他工事 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	唐崎緩傾斜堤防他工事
工事地名	自) 大阪府高槻市唐崎地先 至) 大阪府高槻市堤町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	淀川河川事務所 沿川整備課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4025010010	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	324日間 自 令和 4年 4月11日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	池田市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	512,300
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	唐崎緩傾斜堤防他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (唐崎地区)		式	1		66,829,334					
河川土工		式	1		20,649,310					
盛土工		式	1		6,431,160					
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	680	5,476	3,723,680					単-1号
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	720	749.5	539,640					単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,600	1,148	1,836,800					単-3号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,600	206.9	331,040					単-4号
盛土工(ICT)		式	1		10,763,680					
路体(築堤)盛土(ICT)	施工幅員4.0m以上	m3	5,300	516.1	2,735,330					単-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,930	1,148	6,807,640					単-6号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,900	206.9	1,220,710					単-7号
法面整形工(ICT)		式	1		3,454,470					

設計内訳書

工事名	唐崎緩傾斜堤防他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	6,550	527.4	3,454,470					単-8号
法覆護岸工		式	1		38,315,314					
侵食防止シート工		式	1		27,959,764					
侵食防止シート		m2	6,613	4,228	27,959,764					単-9号
植生工		式	1		10,355,550					
張芝	張芝工 施工規模500m2以上	m2	6,550	1,581	10,355,550					単-10号
構造物撤去工		式	1		3,479,760					
構造物取壊し工		式	1		2,202,647					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	151	9,617	1,452,167					単-11号
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m	28	558	15,624					単-12号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	1,340	548.4	734,856					単-13号
運搬処理工		式	1		1,277,113					

設計内訳書

工事名	唐崎緩傾斜堤防他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	151	3,583	541,033				単-14号
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	67	3,340	223,780				単-15号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	151	2,350	354,850				単-16号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	67	2,350	157,450				単-17号
仮設工		式	1		4,384,950				
交通管理工		式	1		4,384,950				
交通誘導警備員		人日	345	12,710	4,384,950				単-18号
築堤・護岸 (芥川地区)		式	1		30,527,180				
河川土工		式	1		28,798,620				
掘削工(ICT)		式	1		17,187,220				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 施工数量5,000m3以上10,000m3未満	m3	4,600	360	1,656,000				単-19号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無し 施工数量5,000m3以上10,000m3未満	m3	4,600	272.3	1,252,580				単-20号

設計内訳書

工事名	唐崎緩傾斜堤防他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,160	1,351	12,375,160					単-21号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	9,200	206.9	1,903,480					単-22号
残土処理工		式	1		11,611,400					
整地	残土受入れ地での処理	m3	9,200	119.1	1,095,720					単-23号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,160	1,148	10,515,680					単-24号
仮設工		式	1		1,728,560					
交通管理工		式	1		1,728,560					
交通誘導警備員		人日	136	12,710	1,728,560					単-25号
直接工事費		式	1		97,356,514					
共通仮設費		式	1		12,466,925					
共通仮設費		式	1		3,471,925					
技術管理費		式	1		1,234,925					

設計内訳書

工事名	唐崎緩傾斜堤防他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
保守管理(ICT)		式	1		88,925			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,237,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		8,995,000				
純工事費		式	1		109,823,439				
現場管理費		式	1		30,816,000				
工事原価		式	1		140,639,439				
一般管理費等		式	1		20,820,561				
工事価格		式	1		161,460,000				
消費税相当額		式	1		16,146,000				
工事費計		式	1		177,606,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 4600m3	式	1		20,316			
路体 (築堤) 盛土 (I C T) 保守点検	10,000m3未満 有り 5300m3	式	1		33,946			
法面整形 (I C T) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 6550m2	式	1		34,663			
合 計					88,925			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (ICT)	フルト ^サ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,476
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,476	5,476		
	計					5,476		
	単価					5,476	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	749.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	749.5	749.5		
	計					749.5		
	単価					749.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m3	1	1,148	1,148		
計						1,148		
単価						1,148	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	206.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	206.9	206.9		
計						206.9		
単価						206.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	路体(築堤)盛土(ICT)	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	516.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 有り	m3	1	516.1	516.1		
	計					516.1		
	単価					516.1	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,148
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m3	1	1,148	1,148		
	計					1,148		
	単価					1,148	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	206.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	206.9	206.9		
計						206.9		
単価						206.9	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	527.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	527.4	527.4		
計						527.4		
単価						527.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	侵食防止シート		m2	10		10		4,228
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	侵食防止シート敷設・固定・接続工	接合部重ね合わせ接続	m 2	10	3,489	34,890		
	土砂充填・シート被覆		m 3	0.57	12,960	7,387.2		
	計					42,277.2		
	単価					4,228	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	張芝	張芝工 施工規模500m2以上	m2	1		1		1,581
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,581	1,581		
	計					1,581		
	単価					1,581	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,617
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,617	9,617		
	計					9,617		
	単価					9,617	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	558
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	558	558		
	計					558		
	単価					558	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	548.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	548.4	548.4		
計						548.4		
単価						548.4	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,583	3,583		
計						3,583		
単価						3,583	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,340	3,340		
	計					3,340		
	単価					3,340	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350		
	計					2,350		
	単価					2,350	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,710	12,710		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 施工数量5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	360	360		
計						360		
単価						360	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	272.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	272.3	272.3		
計						272.3		
単価						272.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホシ山積0.8m3(平積0.6m3) 800m以下	m3	1	1,351	1,351		
計						1,351		
単価						1,351	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	206.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	206.9	206.9		
計						206.9		
単価						206.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	119.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	119.1	119.1		
計						119.1		
単価						119.1	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m 3	1	1,148	1,148		
計						1,148		
単価						1,148	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	12,710	12,710			12,710
計					12,710			
単価					12,710	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.3	25,620	7,686	
特殊作業員		人	0.3	23,625	7,087	
普通作業員		人	0.6	20,580	12,348	
侵食防止シート	2.0×10.0m	m ²	113	2,550	288,150	
諸雑費 (率+まるめ) 124%		式	1		33,629	
計					348,900	
単価					3,489	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土砂充填・シート被覆		単位	m ³	数量	10	単価	12,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.59	25,620	15,115		
特殊作業員		人	0.59	23,625	13,938		
普通作業員		人	1.76	20,580	36,220		
購入土	地山	m ³	10	2,340	23,400		
バックホ運転	排ガス型(第2次) クレーン機能付 山積0.8m ² 2.9t吊	日	0.59	67,160	39,624		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,303		
計					129,600		
単価					12,960	円/m ³	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		
						1	1,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,581	1,581	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,581	
単価						1,581	円/m 2

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		
						1	9,617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,617.4	9,617	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,617	
単価						9,617	円/m 3

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量		単価	
						100		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)						
			m ³	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円/m ³	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量		単価	
						100		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)						
			m ³	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円/m ³	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							12,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,710		
単価					12,710	円/人日	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 800m以下	単位	m ³	数量	100	単価
							1,351
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	1.37	98,610	135,095		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					135,100		
単価					1,351	円/m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オフカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 4600m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.793	25,620	20,316	
計						20,316	
単価						20,316	円/式

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 有り 5300m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.325	25,620	33,946	
計						33,946	
単価						33,946	円/式

参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	概要
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 6550m2					1		34,663
土木一般世話役		人		1,353	25,620	34,663		
計						34,663		
単価						34,663	円/式	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	概要
システム初期費（ICT）	バックホウ					1		598,000
システム初期費	バックホウ	式		1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
計					548,000		
単価					548,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転	排ガス型(第2次) クレーン機能付 山積0.8m2 2.9t吊	日	1		67,160	
運転手(特殊)		人	1	23,940	23,940	
軽油	1. 2号	L	80	138	11,040	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.65	19,500	32,175	
諸雑費(まるめ)		式	1		5	
計					67,160	
単価					67,160	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価	98,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,940	23,940			
軽油	1. 2号	L	175	138	24,150			
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	32,800	50,512			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					98,610			
単価					98,610	円／日		